pertinere, ut dictum Stanislavum Pavlovium paterno plane et clementissimo animo complecteremur, illique his quoque in rebus, quae ad ipsum splendidiorem et illustriorem reddendum seu exhibendum spectare viderentur, nullo modo deessemus, verum potius illud omni sedulitate atque diligentia benignissime procuraremus.

Re itaque cum Illustribus, Spectabilibus, et Magnificis Supremis incliti Regni Nostri Bohemiae officialibus, caeterisque lectissimis consiliariis nostris, quorum erga Deum pietatem, et erga nos fidem et observantiam singularem iam pridem cognitam et perspectam habemus communicata, et nostro hoc consilio non solum omnium ipsorum suffragiis valde comprobato: verum etiam summe collaudato: quod felix et faustum sit, illudque Deus omnipotens fortunare pro sua immensa benignitate dignetur: motu Majestatis Nostrae proprio, animo deliberato, et non improvido, de nostra certa scientia, et de plenaria Caesaris Romani, atque Regis Bohemiae, qua praediti sumus, potestate, praedictum Stanislavum Pavlovium, episcopum sanctae olomucensis ecclesiae, quam cum alii antecessores nostri, tum vero Carolus Quartus Imperator, Pater Patriae; tum reliqui Serenissimi Reges Bobemiae summopere dilexerunt, et magnis honoribus prosequentes, amplissimis libertatibus et immunitatibus munifice cohonestarunt, ad ducum ac principum ordinem, gradum, fastigium et pileum de novo clementer evehimus et illustramus: ac ducalis sive principis nomine, dignitate, titulo dignamur et decoramus: Quamquam secundum concessionem Augustissimorum Divae gloriosaeque memoriae Imperatorum, et Regum Bohemiae superioribus temporibus (sicut ex diplomatis illorum, atque aures bullis videre est) praedecessores huius Stanislai episcopos olomucenses eo titulo similiter usos esse constat: tamen, quia postmodum temporum iniuria et per desuetudinem ex usu illud nonnullis de

na sobě máme, přičemž také i tu náležeti, abychom k řečenému Stanislavovi Pavlovskému právi, otcovský a milostivý oumysl prokázali, aniž jeho také vtěch věcech, které by k slávě a vzácnosti osoby jeho náleželi, žádným způsobem jej neopouštěli, nýbrž raději to se vši snažností a bedlivostí milostivě jemu prokázali.

Kteroužto věc My s vysoce a vzácně urozenými nejvyššími slavného království našeho českého ouředníky a sjinejmi obrannými radami našimi, jichžto ku Pánu Bohu pobožnost a k nám obzvláštní věrnost a uctivost již dávno známou a zkušenou máme, společně s nimi v uvážení vezmouce jsouce to naše předsevzetí netoliko jich všech jednomyslně jmi hlasy velice za hodné a slušné uznáno, ale i také nanejvýše schváleno. Což šťastné a prospěšné bud a Pán Bůh všemohoucí z svej nesmirnej dobroty štěstí k tomu dáti rač. Hnoutím velebnosti naší císařské vlastním, s dobrým rozmyslem s naším jistým vědomím a z plnosti císařské římské, též královské české, kterou obdařeni jsme, mocností předřečeného Stanislava Pavlovského, biskupa svatého olomuckého kostela, kterejž jako jiní předkové naši, obzvláštně pak Karel Čtvrtý, císař, otec vlasti, tak i jiní nejjasnější králové čeští znamenitě milovali a v veliké vážnosti jej majíc hojnými a slavnými svobodami a vejsadami štědře obdařili, k knížecímu stavu důstojenství vyvejšeni a kloboučku znovu milostivě vyzdvihujeme a vysvětlujeme a knížecím jménem, důstojenstvím, titulem obdařujeme a ušlechtujeme. Ačkoli podle nadání slavné a svaté paměti předkův našich, císařův římských a králův českých, za starodávných časův (jakožto z majestátův jich a zlatejch bullí viděti jest), že předkové tohoto Stanislava, biskupové Olomučtí, téhož titule knížecího tolikéž jsou užívali, jest neskryto. Všakš poněvadž potomně nepřiležitostí časův a skrze neužívání z obyčeje a zvyku pro některé příčiny vyšlo, nyní tímto majestátem mocí (jak svrchu dotčeno) naší císařskou,

causis abierat, iam per praesentes auctoritate (ut dictum est) nostra Caesarea, utpote Caesaris Romani, et Regia, tanquam Regis Bohemiae gratiose, et clementer insignimus, nec non aliorum principum Nostrorum numero et consortio benigniter aggregamus: decernentes praesenti Nostro Caesareo, et Regio edicto firmissimo et irrevocabili, ut non modo hoc praesenti, sed futuris etiam perpetuis temporibus praedictus Stanislaus, eiusque successores (quod sane habitacione ipsius praeclarissimorum meritorum in illius gratiam, ut sufficientissimum nostrae singularis erga eum voluntatis exstaret apud posteros testimonium, concedimus) qui quidem rite et legitime a capitulo eiusdem ecclesiae olomucensis electi et a Sancta Sede Apostolica ad nostram, successorumque nostrorum Serenissimorum Regum Bohemiae commendationem confirmati fuerint, ab universis et singulis, cujuscunque conditionis, praeeminentiae, status, gradus et dignitatis, etiam regalis, ducalis aut pontificalis existant, pro veris Illustribus Principibus habeantur, teneantur, dicantur, et honorentur: Prout Nos eos principes Nostros, et Regiae Bohemiae Capellae Comites (ut a majoribus nostris hic quoque dignitatis titulus olim illis concessus est) dicimus, appellamus, nominamus et recognoscimus, dicturi, appellaturi, nominaturi et recognituri cum successoribus nostris omni tempore sumus.

Volentes et statuentes eadem auctoritate Nostra, et potestate praefata, Ut omnibus et singulis privilegiis, indultis, immunitatibus, libertatibus, iuribus, consuetudinibus, honoribus, dignitatibus, praeeminentiis, fastigiis, praerogativis, auctuariis, exemptionibus, gratiis et favoribus, Uti, frui, gaudere et potiri valeant et debeant, quibus caeteri nostri Principes tam ecclesiastici, quam seculares in omnibus regnis, provinciis atque ditionibus nostris constituti de iure vel etiam consuetudine gaudent et fruuntur, dummodo Nobis et successoribus nostris Serenissimis Regibus Bohemiae inposterum

jakožto římského císaře, a královskou, jakožto krále českého, laskavě a milostivě za kníže vyhlášíme, tudíž i k jiných knížat našich počtu a společnosti dobrotivě připojujeme nařizujíc tímto našim císařským a královským vyřknutím a dekretem pevným a neproměnitelným, aby netoliko tohoto nynějšího, ale v budoucích také časích veš jmenovaný Stanislav a jeho potomci (což ovšem majíc zůžení na velice chvalitebné jeho zásluhy pro něho samého, aby tím dostatečnější naší obzvláštní k němu náhylnosti při potomcích jeho vysvědčení a památka pozůstávala, činíme a nadáváme), kteříž by však řádně a právě od kapitoly téhož kostela a olomúckého volení a od Svaté Stolice Apoštolské na naši a budoucích potomkův našich, nejasnějších králův českých, přímluvu potvrzení byli, ode všech a jednoho každého, jakéhožkoli povolání, vyvešení stavu, řádu a důstojství, též královského, knížecího aneb biskupského byli, za pravý osvěcený knížata jmíni, držáni, nazýváni a ctěni byli. Jakož i My jich, knížata naše a královské české kapli hrabata, (jakož od předkův našich i tento tolikéž důstojství titul za starodávna jim nadán jest) pravíme, jmenujeme, nazýváme a vyznáváme, praviti, nazývati, jmenovati a vyznávati s potomky našimi po všeckny časy budeme.

Chtíce tomu a nařizujíc touž mnoho vážností a mocí naší svrchu jmenovanou, aby všeckných i každých zvláště privilegií, nadání, vejsadností, svobod, práv, zvyklostí, poctivostí, důstojství, předností, vevešeností, obzvláštností, zvětšení, osvobozeností, milostí a přízni míti, užívati a svobodně držeti mohli a mají, které jiní naši knížata, jak duchovní, tak svěští, ve všech královstvích, zemích a panstvích našich z práva a neb taky z obyčeje mají a užívají. Však tak, aby nám a budoucím potomkův našim, nejjasnějším králům českým napotom tolikéž náležitě a poddané poslušenství

debitam obedientiam praestiterint.

Quo vere hujusmodi ducalis, seu principis gradus et illustratio luculentius clarescat, motu, scientia et potestate, quibus supra, arma sive insignia ab episcopis olomucensibus antiquitus usurpata illustrare quoque, et melioribus exornare ad ditamentis dignum existimavimus: Quae sane hujusmodi sunt:

Scutum in quatuor aequales partes divisum: prima et ultima rubei coloris, et quaelibet earum sex albos pyramides in altum erectas (episcopatus nimirum olomucensis propria insignia) bina serie in se continens. Secunda vero, quemadmodum et tertia pars lutei sive flavi coloris, singulae habentes aquilam nigram dextram versus erecta ore aperto et lingua exerta, insignitam in pectore stellula lutei Coloris.

Scuto imposita est infula a qua dependent vittae ab utraque parte cum pedo, seu baculo pastoralis decorata, prout hac omnia in medio harum litterarum manu pictoris accuratius elaborata, et ad vivum genuinis et nativis suis coloribus expressa et ob oculos posita visuntur.

Volentes et decernentes Augusto edicto hoc nostro perpetuo duraturo, ut saepe nominatus Stanislaus Pavlowsky princeps noster, et Regiae Bohemiae Capellae comes una cum futuris episcopis Olomucensibus legitime et rite illi successuris huiusmodi insignia a Majestate nostra praemisso modo illustrata et aucta (suis gentilicis insigniis in medio scuti superadditis) in vexillis, sepulturis, sigillis, annulis et aliis clenodiis atque actibus ducum et principum ubique locorum et terrarum omni tempore, uti veri principes, deferre et gestare, iisque frui, gaudere et libere uti possint et valeant.

Non obstantibus quorumcunque consuetudinibus, statutis, privilegiis praesentibus et futuris, quae quo quomodo

vykonávali.

A aby pak takové knížecí důstojenství a osvěcenost tím zřetelnější byla, s tímž hnutím vědomím a mocí, jako nahoře, erb od biskupův olomúckých z starodávna užívanej tolikéž vysvětliti a hodnějšími přídanky ozdobiti za slušné jsme uznali. Kterýž ovšem takový ať jest: